Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 года                                                                                 №36

О назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений в

Устав муниципального

образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Ивангородское городское

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний», утвержденного решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от

14.09.2018 № 33, Уставом МО «Ивангородское городское поселение», Совет депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»:

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению вопроса внесения изменений в

Устав муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением Совета

депутатов от 21.09.2021 №40 (приложение 1).

2. Установить:

- дату проведения публичных слушаний – 26 октября 2023 года;

- время проведения публичных слушаний – 11.00.;

- место проведения публичных слушаний – зал-заседаний, 2 этаж, по адресу: г.

Ивангород, ул. Ю.Гагарина д.10.

3. Инициатор проведения публичных слушаний - Совет депутатов МО

«Ивангородское городское поселение».

4. Состав участников публичных слушаний:

- жители МО «Ивангородское городское поселение»;

- Глава МО «Ивангородское городское поселение»;

- депутаты Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение»;

- представители Администрации МО «Ивангородское городское поселение»;

5. Аппарату Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение»:

-разместить на платформе обратной связи «Госуслуги. Решаем вместе» (ПОС)

информацию о проведении публичных слушаний, настоящее решение с приложениями;

2

- опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом издании

«Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение» информацию о

проведении публичных слушаний, настоящее решение с приложениями.

6. Утвердить персональный состав временной комиссии по проведению публичных

слушаний согласно приложению 2.

7. Установить место работы и режим работы комиссии:

- здание Администрации МО «Ивангородское городское поселение»; (Совет

депутатов МО «Ивангородское городское поселение»;

- понедельник – пятница с 10-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00.

8. Утвердить порядок ознакомления и получения текста проекта решения «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Ивангородское городское

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (приложение

3).

9. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

постоянной организационно-правовой комиссии Совета депутатов МО Ивангородское

городское поселение.

Глава МО Ивангородское городское поселение                                               В.М. Карпенко

3

Приложение 1

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е /проект

«……» ________2023 года                                                                                          №______

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального

образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО

«Ивангородское городское поселение», Заключением временной комиссии по проведению

публичных слушаний по обсуждению вопроса внесения изменений в Устав

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области от «__» ________2023 года,  Совет

депутатов МО «Ивангородское городское поселение»:

РЕШИЛ:

1. В Устав муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденный

решением Совета депутатов от 21.09.2021 №40 внести изменения:

1.1. Дополнить абзацем 2 пункт 1 статьи 3:

«Муниципальное образование Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области имеет флаг, введенный в действие

Положением о флаге муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение о флаге),

утвержденным решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 06 апреля  2021

года № 13, внесенный в Государственный геральдический регистр Российской Федерации

с присвоением регистрационного номера 13624»;

1.2. абзац 2 пункта 1 статьи 3 именовать абзацем 3 изложить в редакции:

«Случаи использования, употребления герба, флага муниципального образования,

не указанные в Положении о гербе, Положении о флаге, устанавливаются решениями

Совета депутатов»;

1.3. подпункт 38 пункта 1 статьи 10 изложить в редакции:

«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд муниципального образования в соответствии с

федеральным законом;»;

4

1.4. дополнение пункта 1 статьи 10 подпунктом 41:

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в

границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;

1.5. исключить из подпункта 13 пункта 1 статьи 13 слова «в соответствии с

федеральными законами»;

1.6. пункта 1 статьи 19 изложить в редакции:

«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов, членов

выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного

самоуправления по мажоритарной системе по 7 многомандатным избирательным округам,

из них 6 округов двухмандатных и 1 округ трёхмандатный, на основе всеобщего равного и

прямого избирательного права при тайном голосовании.»;

1.7. исключить из подпункта 71 пункта 2 статьи 34 слово «закрытых;

1.8. дополнение статьи 41 подпунктом 11:

«по решению Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в

течение шести месяцев подряд;

подпунктом 12:

в иных случаях, установленных федеральными законами.»;

1.9.  дополнение статьи 42 пунктом 5:

«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть

депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных)

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные должности

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными

законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно

исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования,

за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными

федеральными законами.»;

1.10. дополнение пункта 2 статьи 44 подпунктом 11.1:

«для координации деятельности всех органов местного самоуправления давать

поручения Главе администрации, проводить совместные совещания с должностными

лицами Администрации МО; руководителями организаций города;

подпунктом 11.2:

запрашивать у Главы администрации отчёты о проделанной работе структурных

подразделений местной администрации».

2. Направить настоящее решение для осуществления государственной регистрации

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

3. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в газете

«Иван-Город» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО

«Ивангородское городское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

официального опубликования в газете «Иван-Город».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу МО

«Ивангородское городское поселение»».

Глава МО Ивангородское городское поселение                                               В.М. Карпенко

5

       УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

МО «Ивангородское

городское поселение»

                                                                                                       от 12.09.2023 №36

                                                                                                        (приложение 2)

Состав временной комиссии

по проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:

Карпенко В.М.

Глава МО «Ивангородское городское

поселение»-Председатель Совета депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»,

депутат Совета депутатов МО «Ивангородское

городское поселение»

 по избирательному округу №1

Члены комиссии:

Соснин А.В.

Глава администрации МО «Ивангородское

городское поселение»

Сыровский А.Л.
Первый заместитель Главы администрации

«Ивангородское городское поселение»

Волкова М.В.

Заместитель Главы администрации -

начальник отдела по местному

самоуправлению и социальным вопросам МО

«Ивангородское городское поселение»

Левочкин С.В.

 Заместитель председателя Совета депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»,

депутат Совета депутатов МО «Ивангородское

городское поселение» по избирательному

округу №3

Панькова О.Н.

 Депутат Совета депутатов МО

«Ивангородское городское поселение»

 по избирательному округу №2

Дулевич А.А.

Депутат Совета депутатов МО

«Ивангородское городское поселение»

 по избирательному округу №5

Разгулина Л.В.
Начальник сектора аппарата Совета депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»

6

УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

МО «Ивангородское

городское поселение»

                                                                                                       от 12.09.2023 № 36

                                                                                                         (приложение 3)

ПОРЯДОК

ознакомления и получения текста проекта решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

1. Место ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний находится

в здании Администрации МО «Ивангородское городское поселение» в помещении Совета

депутатов МО «Ивангородское городское поселение» по адресу: г. Ивангород

Ленинградской области, ул. Гагарина, д.10, каб. №18.

2. Документы по вопросу публичных слушаний для ознакомления, копирования и

печати доступны на официальном сайте МО «Ивангородское городское поселение» в сети

Интернет по адресу: http://www.ivangorod.ru/

3. В аппарате Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

принимаются письменные замечания и предложения (в том числе по участию в слушаниях

должностных лиц, специалистов), поправки (если речь идёт о муниципальных актах),

регистрируются в специальном журнале.

Предложения об участии специалистов направляются в адрес комиссии не позднее

10 дней до начала слушаний, чтобы обеспечить возможность их уведомления и

ознакомления с необходимыми документами.

Приём письменных предложений и поправок осуществляется в аппарате Совета

депутатов МО «Ивангородское городское поселение», не позднее, чем за 5 рабочих дней

до начала публичных слушаний.

4. В аппарате Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

производится регистрация граждан, должностных лиц, представителей общественных

организаций, юридических лиц, желающих участвовать, а также желающих выступить в

публичных слушаниях.

Регистрация лиц, желающих выступить в публичных слушаниях, прекращается в

12 часов последнего рабочего дня до проведения публичных слушаний.

5. Действия комиссии, указанные в п. 1 настоящего Порядка, прекращаются в 13-00

«26» октября 2023 года.

http://www.ivangorod.ru/